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Pan Czesław Renkiewicz 
Prezydent Miasta Suwałk 

za pośrednictwem 

Pana Zdzisława Przełomca 

Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

Interpelacja 

w sprawie zwiększenia dostępu do bezpłatnych środków higieny osobistej w szkołach, 

dla których Miasto Suwałki jest organem prowadzącym. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W imieniu Stowarzyszenia Młodzi Demokraci jak i swoim, a przede wszystkim młodych 

Suwalczanek, zwracam się do Pana z prośbą o zaangażowanie w niezwykle ważną akcję. Dotyczy ona 

zwiększenia dostępu do bezpłatnych środków higieny osobistej na czas menstruacji — podpasek/ 

tamponów - w przestrzeni publicznej Suwałk poprzez umieszczenie w zainteresowanych szkołach, 

dla których Miasto Suwałki jest organem prowadzącym tzw. „Różowych skrzyneczek", w których 

znajdą się podpaski, tampony i inne pomoce higieniczne. Takie działanie radykalnie ograniczy poziom 

ubóstwa menstruacyjnego w mieście, sprawi, że nasza wspólna przestrzeń stanie się bezpieczniejsza, 

bardziej przyjazna i komfortowa dla każdej dziewczynki, i młodej kobiety. Takie działanie sprawi też, 

że Suwałki staną się obszarem bardziej dostępnym i równym. 

Dziś brak dostępu do podpasek czy tamponów w publicznych toaletach stanowi dużą 

przeszkodę dla codziennego funkcjonowania kobiet i dziewczynek. Szczególnie mocno ten brak 

uderza w osoby z rodzin ubogich, rodziny wielodzietne, nastolatki, uczące się dziewczynki, które 

niejednokrotnie z powodu menstruacji zmuszone są do rezygnacji z zajęć szkolnych. 

Jak wynika z badań zleconych przez Fundację Kulczyk Foundation, 4% Polek nie ma pieniędzy 

na zakup środków higienicznych. To blisko 500 000 osób. Z trudnościami spowodowanymi 

niedostępnością podpasek w instytucjach publicznych spotyka się jednak każda z nas — w szkołach, 
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uczelniach, urzędach czy bibliotekach. 21 proc. nastolatek musiało wyjść ze szkoły ze względu na ich 

brak, 10 proc. z powodu ograniczonego dostępu do podpasek w ogóle nie wyszło z domu. Brak 

środków higieny osobistej w toaletach wyklucza kobiety i ogranicza ich możliwości. Odbiera osobom 

miesiączkującym prawo do godnej i komfortowej menstruacji, która jest niezbywalną częścią 

fizjologii. Potwierdzają to badania. 

W sytuacji braku dostępu do środków higieny osobistej, dziewczynki, nastolatki, kobiety 

decydują się na zastąpienie podpaski, w najlepszym wypadku, papierem toaletowym. To groźne 

i niebezpieczne dla ich zdrowia. Ponadto, sytuacja ta pozostawia je w niekomfortowej sytuacji nie 

tylko fizycznej, ale i psychicznej i emocjonalnej. Martwienie się o brak podpaski nie powinno być 

sytuacją na porządku dziennym. Niestety wciąż jest. 

Łatwy i przyjazny dostęp do artykułów higienicznych na czas menstruacji, równy z dostępem 

do papieru toaletowego czy mydła, to bardzo potrzebne działanie. To działanie konieczne ze względu 

na komfort fizyczny, psychiczny i emocjonalny oraz zdrowie osób menstruujących. Dlatego na jego 

wdrożenie decydują się nie tylko kolejne instytucje publiczne, organizacje pozarządowe, firmy, ale 

również jednostki samorządu terytorialnego. Gdańsk, Kraków, Krotoszyn, Łódź, Śrem, Kołobrzeg, 

Legnica, Strzelin, Wrocław, czy powiat trzebnicki to tylko niektóre z nich. 

Szeroki i powszechny dostęp do środków higienicznych na czas miesiączki to działanie 

kluczowe. Równy dostęp do środków higieny osobistej bez względu na płeć jest dziś konieczny. Stąd 

nasza prośba o zaangażowanie się w akcję i udostępnienie na terenie szkół w Suwałkach, 

ogólnodostępnych skrzyneczek wyposażonych w podpaski oraz tampony. W przypadku pytań, 

konieczności doprecyzowania czy wątpliwości, lokalne koło Stowarzyszenia Młodzi Demokraci w 

Suwałkach służy każdym wsparciem. 
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https://kulczykfoundation.org.pl/uploads/media/default/0001/05/0fbe6I 8f4aa748170c8b3f096367e2c60 
7888eb8.pdf [dostęp: 14 marca 2021 r.]. 


